
VISTA: la Legge 14 agosto 1952
così come modificata dalla Legge 20 dicembre 2017 n. 213;

VISTO:
Domus Mazziniana il Prof. Paolo Maria Mancarella;

VISTO: 

è stato inserito nel sistema strutturato a rete ai sensi de
legislativo 29 ottobre 1999, n.419, in quanto ente di ricerca con personalità giuridica 
pubblica;

VISTA: la delibera del Consiglio di amministrazione n. 4/2022 del 1° aprile 2022 con la quale è stato 

Mazziniana;

VISTA: la Delibera n. 25 del Consiglio di amministrazione del 09/10/2023, con cui è stato approvato 
4;

VISTO: gli artt. 48-
D.P. n. 11/2021 del 26/04/2021 (prot. 251/2021) e ss.mm.ii.;

VISTA: la Disposizione del Presidente n. 1/2024 del 12/01/2024 (prot. 24/2024) con la quale si è 

20 

VISTO: il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i;

VISTO:

VISTO:
possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 euro al netto 

ltazione di più operatori 
economici;

VISTO: codice dei contratti pubblici Dlgs. 36/2023, secondo cui le stazioni 
appaltanti devono utilizzare le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le 
procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici al fine di assicurare la piena 
digitalizzazione dell'intero ciclo di vita dei contratti stessi;

VISTO:
delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di digitalizzazione degli 

al fine di favorire le 

posizione dalla piattaforma contratti 

di ricorso alle PAD, fino al 30 settembre 2024;



 

 

 
 

CONSIDERATA: una corona di alloro con nastro tricolore da deporre il 10 marzo, in 
occasione anniversario della morte di Giuseppe Mazzini, di fronte alla statua posta in 
Piazza Giuseppe Mazzini a Pisa; 

CONSIDERATO: 
questione; 

CONSIDERATI: i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e 

 

VISTO: il preventivo del 27/02/2024 (ns. prot. 175/2024), presentato Mondofiorito di 
Patrizia Romboli e allegato al presente provvedimento, per un prezzo complessivo di euro 
110,00, compresa IVA al 10% e consegna a destinazione, per la fornitura di una corona di 
alloro, misura grande, con bacche oro e nastro tricolore con scritta; 

RITENUTO OPPORTUNO: Mondofiorito di Patrizia Romboli, che ha 
presentato un preventivo con un prezzo congruo tenuto conto dei prezzi di mercato per 
servizi analoghi; 

ACCERTATO  Mondofiorito di Patrizia Romboli è in possesso di pregresse e documentate 
 

CONSIDERATO: 
quanto trattasi di un affidamento di importo inferiore ai 5.000 euro; 

RITENUTO:  complessivo di euro 
110,00; 

VISTO: il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito, tramite il servizio DURC ONLINE 
del portale web www.inail.it, prot. INPS_38311053, relativo alla ditta Mondofiorito di 
Patrizia Romboli, CF RMBPRZ62A65G702D, con esito regolare e validità fino al 28/02/2024; 

VISTO: il  il 
29/02/2024; 

RITENUTO: di individuare il Dott. Simone Kovatz, come responsabile unico del progetto per 
 

ACCERTATA: 
previste dal D. Lgs. n. 39/2013, di conflitto di interesse ex art. 16 D. Lgs. 36/2023, delle 

-bis, d.lgs. n. 165/2001; 

PRESO ATTO: che il RUP ha verificato la congruità del offerta presentata; 

ACCERTATO: che il costo di cui sopra, pari ad euro 110,00, compresa IVA al 10%, graverà sulla voce di 
bilancio di previsione U.1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e 
convegni a 2024; 

 

D I S P O N E 

 

Art. 1 



Art. 2

Art. 3

-

Firmato digitalmente da:
GRASSO RICCARDO
Firmato il 04/03/2024 08:10
Seriale Certificato: 1602158
Valido dal 06/07/2022 al 06/07/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



ISTITUTO DOMUS MAZZINIANA 

Ente Morale di Diritto Pubblico (L. 1230/52) 
Istituto Storico Nazionale (dPCM G.U. 135/2002 – DPR 255/2005) 

https://www.domusmazziniana.it 

1 

 

 

AVVISO DI POST-INFORMAZIONE 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Istituto Domus Mazziniana 

 

2. Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento diretto per acquisti 

di beni e servizi di importo inferiore a € 140.000,00 al netto dell’IVA, per la fornitura di una 

corona di alloro commemorativa celebrazioni anniversario morte di Giuseppe Mazzini 
10/03/2024,  

CIG B0A8188A51 

3. Data di stipula del contratto: 05/03/2024;  

4. Numero operatori consultati: 1 

5. Aggiudicatario: Mondofiorito di Romboli Patrizia, con sede presso Via Emilia 133/135 

56121 - PISA, P. IVA/CF 00964370506/RMBPRZ62A65G702D, per l’importo di € 100,00 

(esclusa IVA al 10%). 

 

 

Il Segretario Generale 

Dott. Riccardo Grasso 
(Firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 

 
Firmato digitalmente da:

GRASSO RICCARDO
 

Firmato il 29/04/2024 11:06

Seriale Certificato: 1602158

Valido dal 06/07/2022 al 06/07/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

https://www.domusmazziniana.it/

